
 

 

1 

 

 
 

PORTARIA N.º 106/2021, DE 01 DE 

MARÇO DE 2021 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX,  Art. 13 e anexo 

I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, Lei 

Complementar n° 002, de 22 de janeiro de 2009 e Lei no 

290, de 17 de agosto de 2016;  

RESOLVE:  

Art. 1º - nomear GICÉLIO LIRA DE SOUSA, 

portador do CPF nº 091.027.474-64, como DIRETOR 

DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – símbolo CC-4, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na 

qualidade de cargo em comissão. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente 

data, revogando-se todas as disposições em contrário.  

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 01 de Março de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito 

 
PORTARIA N.º 107/2021, DE 01 DE 

MARÇO DE 2021 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX,  Art. 13 e anexo 

I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, Lei 

Complementar n° 002, de 22 de janeiro de 2009 e Lei no 

290, de 17 de agosto de 2016;  

RESOLVE:  

Art. 1º - nomear LUCAS NUNES AMORIM, portador 

do CPF nº 095.300.144-06, como DIRETOR DE 

TURISMO – símbolo CC-4, na estrutura organizacional 

do poder executivo, na qualidade de cargo em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente 

data, revogando-se todas as disposições em contrário.  

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 01 de Março de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito 

 

PORTARIA N.º 108/2021, DE 01 DE 

MARÇO DE 2021 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma estabelecida 

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX,  Art. 13 e anexo 

I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, Lei 

Complementar n° 002, de 22 de janeiro de 2009 e Lei no 

290, de 17 de agosto de 2016;  

RESOLVE:  

Art. 1º - nomear MATHEUS ALVES RODRIGUES, 

portador do CPF nº 117.674.854-84, como DIRETOR 

DE ARQUIVO E SERVIÇOS GERAIS – símbolo CC-

4, na estrutura organizacional do poder executivo, na 

qualidade de cargo em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente 

data, revogando-se todas as disposições em contrário.  

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

Teixeira - PB, 01 de Março de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

PORTARIAS 


